
ORIGINALE 

COMUNE DI RIBERA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 157 del 18/09/2024 

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

-- p 

OGGETTO: %ipresa attivita lavorativa dopo la sospensione 
temporanea dalle attivita socialmente utili Lavoratore ASU Sig. 
Francesco Spallino. 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno diciotto del mese di settembre, alle ore 12,30 e seguenti, nella 
sala delle adunanze di questo Comune, regolarmente convocata si e riunita la Giunta Comunale con 
l'intervento dei signori: 

Presiede la seduta Presiede la seduta l'Avv. Matteo Ruvolo, nella qualita di Sindaco. 

1 
2 
3 
4 
5 
6 

Partecipa alla seduta, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a) , del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il 
Segretario Generale Dott. Leonardo Misurata, il quale cura anche la redazione del presente verbale. 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la 
Giunta a deliberare in ordine all'argomento in oggetto indicato. 

Cogrrome e Nome 
RUVOLO MATTE0 
AUGELLO LEONARDO 
CLEMENTE EMANUELE 
DI CARO GIOVANNI 
MICELI ROSALIA 
SGR09 GIUSEPPE MARIA 

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. 157 del 18/09/2024 

Carica 
SINDACO 

VICE SINDACO 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
ASSESSORE 
N. presenti 

Presente 
X 
X 
X 
X 

X 
5 

Assente 

X 

1 



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

Vista la L.R. 15 marzo 1963, n° 16, recante "Ordinamento amministrativo degli Enti Locali nella
Regione Siciliana" e successive modifiche ed integrazioni.

Vista l'allegata proposta di deliberazione, avente per oggetto: Ripresa attività lavorativa dopo la
sospensione temporanea dalle attività socialmente utili Lavoratore ASU Sig. Francesco
Spallino.

Visto che la stessa è munita dei prescritti pareri di legge;

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;

Con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Di approvare l'allegata proposta di deliberazione ed in conseguenza di adottare il presente atto con
la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende
integralmente riportata e trascritta.

Successivamente

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente, che evidenzia l'urgenza dell'immediata esecuzione del presente
provvedimento ai sensi dell'art. 12, comma 2 della L.R. 44/91.

Con voti favorevoli unanimi, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Comune di Ribera - Deliberazione della G.C. n. 157 del 18/09/2024



COMUNE DI RIBERA 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

3* Settore - Ecanomico finanziario 
****a******** 

Servizio Risorse Umane 
Proponente: Dirigente del 3O Settore 

attivita lavorativa dopo fa sospensione temporanea &iie aI**itd soctafmerule utili 
Asusip. F r r u t ~  @aUino- 

Vista l'istanza acquisita al protocollo generale n. 14927 m data 02.092024, allegata al presente prowedimento, 
pervenuta dal si& Francesco Spalho nato a il , con la quale chiede di ripmdere I'a#ivith lavoradva 
socialmente utile dopo il periodo di sospensione; 

Richiamata la Deli'berazione della Giunta C o m d e  n. 215 del 29.12.2023 con la quale stata approvata ia 
 rodon ne fino al 31.122024 delle attivia socialmente utili per i lavmtari di cui all'art. 30, wmma 1, della L.R 
isno 14; 

Ritenuto, pertanto, di concedere la ripresa dell* atiivitii lavorativa dopo la sospensione dalle attivia socialmente utili; 
Visto il D.Lgs. n. 46811997 e ss.mm.il; 
Visto il D.Lgs. n. 267L2000 e ss.mm.ii.; 
Visto 190.REE.LL.; 
Visti gli atti dVRcio. 

PROPONE 

Di concedere al lavoratore ASU Sig. Francesco Spallino nato a il . ., la ripresa delle attivi 
socialmente utili dal lo settembre 2024 dopo il periodo di sospensione temporanea dalle atiiviti socialmente 
utili; 
Di notificare il presente prowedimento al lavoratore interessato e trasmetterne copia al Dirigente del Settore di 
apparten- 
Di trasmettere copia del presente atto e reiativo elenco nominativo all'Assessoraio Regionale della Famiglia, 
delle Politiche Sociali e del Lavoro - Dipartimento regionale del lavoro, dell'lmpiego dell'otien~amento, dei 
servizi e delle attiviti formative- Servizio VI, all'llfficio Provinciale del Lavoro di Agrigento, all'lspettorato 
Provinciale del Lavoro di Agrigento, all'INAIL di Agrigento, al cenm per I'lmpiego di Ribmi e alla sede 
iNPS di Sciacca 
Di dare atto che stato acquisito il solo parere di regolarita tecnica atteso che la proposta non prevede 
assunzione di impegno di spcsa o diminuzione di ennata e non comporta riflessi indiretti sulla situazione 
economico- finanziaria o sul patrimonio dell9Ente. 
Di dare atto, infine, nel rispetto della tutela alla riservate= dei cittadini, secondo quanto disposto dal 
D.Lgs. n. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicit8 legale l'atto 6 stato 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non - ovvero il 
riferimento a dati sensibili. 
DI rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 deila Legge n. 24111930 e successive modifiche ed integraziani, 
il Responsabile del procedimento la dou.ssa Valentina Polizzi; 
Di evidenziare che il presente prowedimento non 8 rilevante ai fini del rispetto delle norme riguardanti 
l'Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2033 e che, pertanto, non vemi pubblicato 
nell'apposita d o n e  del sito istituzionale delleEnte; 
Di pubblicare il presente prowedimento all'Albo Preton'o on Iine del sito web i w o n a l e  dellPEnte 



COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

Proposta di Deliberazione ad oggetto : Ripresa attività lavorativa dopo la sospensione temporanea dalie attività
socialmente Miti Lavoratore ASU Sig. Francesco Spailino-

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

In relazione al disposto di cui all' art. 53, comma 1, della legge 8 giugno 1990, n. 142, come modificato dall'art. 12 della L.R. 23
dicembre 2000, n. 30 e recepito dall'art 1, comma 1, lett. i), della legge regionale 11 dicembre 1991, n. 48 e degli artt. 49 e 147 bis,
comma 1, D. Lgs. 267/2000 (TUEL)

IL DIRIGENTE DEL 3" SETTORE

esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrati

Ribera.
IL DIRIGENTE DEL "SETTORE

Gallo



Proposta di deliberazione approvata nella seduta di Giunta del ^

Votazione .U. MRÌV 1 ̂  ̂

Immediata esecutività si^ no □
Il Sindaco Gener

I Componenti

AUGELLO LEONARDO

CLEMENTE EMANUELE

DI CARO GIOVANNI

MICELI ROSALIA

SGRO' GIUSEPPE MARIA

Firma



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

IL SINDACO

R  IL SEGR^RIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(Art. 32 della Legge 18 giugno 2009, n 69 )

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata
all'Albo Pretorio on-line di questo Comune per gg.15 consecutivi a partire dal giorno e
fino al Prot. n.

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

II sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio.

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il "j § n

( ) Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione.

yi/) Dichiarata Immediatamente Esecutiva ( Art. 12, Comma 2 L.R. n. 44/91 s.m.i. )

Ribera, li 18 SEI. 202^^ ✓
IL SEOTCTARIO G

ATTESTAZIONE DI CONFORMITÀ' DI ORIGINALE ANALOGICO

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente copia informatica in formato PDF è

conforme all'atto analogico originale.

IL SEGRETARIO GENERALE *

(Dott. Leonardo Misuraca)

* Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate.

Comune di Ribera - Deliberazione della GC. n. "j ^ dei ^ T


